



สหกรณ์คูนนท์

มั่นคง โปร่งใส ทันทสมัย ให้บริการ

www.ntbcoop.com

email : ntbcoop@hotmail.co.th

ปีนี้ให้ทุนการศึกษาบุตรสมาชิก 442 ทุน ยอดเงินล้านสาม
มอบทุนวันอาทิตย์ที่ 2 มิถุนายน 2556 ที่สหกรณ์ฯ

เตรียมฝากเงิน “ออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูง” โครงการ 2
เริ่ม 1 - 31 กรกฎาคม 2556

**มติอัปยศ
เป็นอย่างไร?**

คำตอบ หน้า 10

สารบัญ

บทบรรณาธิการ	1
ประธานแถลง	2
คุยกับผู้จัดการ	3
รายงานจากห้องประชุม	4
ถามมา ตอบไป	5
สหกรณ์ฯ ปรีกษณ์	6
ติดตามหนี้สิน หนี้ประนอมได้	7
บุบมาบุญและชมรมผู้สูงอายุฯ	8
ข่าวจากสมาคมสถาปนิกฯ	9
เสียงจากมิน္ตูลู	10-11
กิจกรรมสหกรณ์ฯ	12



บทบรรณาธิการ

คนตรี จิตตะวิกุล 086-785-5382

สวัสดีครับสมาชิกสหกรณ์ฯ ทุกท่าน

วารสารฉบับนี้ ผมขออนุญาตนำสิ่งที่คณะกรรมการชุดที่ 54 ภายใต้การนำของประธาน บัณฑิตย์ กองกุล ที่ได้ดำเนินการเพื่อให้สหกรณ์เกิดการเปลี่ยนแปลงไปในทิศทางที่ดีมาเล่าสู่กันฟังพอเป็นสังเขป ดังนี้ครับ (1) จัดทำแผนงาน/โครงการ ในการปฏิบัติงานให้เกิดความชัดเจน ตรวจสอบได้ (2) จัดสำนักงาน จัดระบบงานสารบัญการเก็บงานที่สะดวกต่อการปฏิบัติงาน การบริการสมาชิกและง่ายต่อการสืบค้นข้อมูล (3) วางแผนการลงทุนที่เหมาะสมเพื่อให้เกิดกำไร และประโยชน์ต่อสหกรณ์ฯ โดยไม่มีความเสี่ยง (4) กำหนดมาตรการการใช้เงินอย่างประหยัด แต่เกิดประโยชน์สูงสุด (5) กำหนดอัตราค่าจ้างเจ้าหน้าที่และการใช้บุคลากรให้เหมาะสมกับงาน (6) แก้ไขระเบียบสหกรณ์ฯบางฉบับให้เหมาะสมกับสภาพปัจจุบัน เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใสตรวจสอบได้ (7) ใช้ข้อบังคับที่มีอยู่ให้ทันกับเหตุการณ์ เกิดความชัดเจนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายต่อองค์กรมากไปกว่านี้ (8) พยายามหาทางแก้ไขปัญหาเรื่องที่ดินที่มีอยู่ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้มีแต่รายจ่ายให้เกิดประโยชน์ต่อสหกรณ์ฯ รวมทั้งปัญหาเรื่องแอร์ลอตเตอร์ที่ทำให้เกิดความเสียหายกับสหกรณ์ฯในขณะนี้ซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินทางศาลให้เสร็จสิ้นโดยเร็ว (9) เร่งรัด ติดตามหนี้สินให้รวดเร็วขึ้น เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ฯและสมาชิกโดยรวม

สิ่งที่กล่าวมาข้างต้นเป็นเพียงส่วนหนึ่งของการทำงานของพวกเราเท่านั้น ยังมีแผนงานที่ได้ทำไปแล้วและที่ยังไม่ได้ดำเนินการอีกหลายเรื่องที่ไม่ได้กล่าวถึง ซึ่งเป็นหน้าที่โดยตรงของคณะกรรมการและฝ่ายจัดการที่จะต้องดำเนินการอย่างจริงจังและเสียสละจึงจะประสบความสำเร็จ ทั้งนี้คงจะต้องได้รับความร่วมมือ ได้รับการสนับสนุนและความไว้วางใจจากพี่น้องสมาชิกสหกรณ์คูนนท์บุรี จำกัด ทุกท่านครับ

วารสารฉบับนี้ มีเนื้อหาสาระเข้มข้น น่าอ่านน่าติดตามครับ...ผมขอเชิญชวนให้สมาชิกอ่านวารสารกันทุกคน ทุกคนลัมนที่นำเสนอเพื่อจะได้ทราบความจริงที่ถูกต้องที่พวกเรา กำลังดำเนินการอยู่ พวกเราพยายามจะแก้ไขและสร้างให้สหกรณ์ฯก้าวไปข้างหน้าทั้งในปัจจุบันและอนาคตอย่างมั่นคงและปลอดภัย...ขอให้เชื่อมั่นในความตั้งใจจริงของพวกเราครับ...พบกันใหม่ฉบับหน้า

สวัสดีครับ



ประธานแถลง

บัณฑิตย์ กองกุล 087-094-5203

พบกันในเดือนพฤษภาคม ซึ่งเป็นการเริ่มต้นปีการศึกษา 2556 ขอเป็นกำลังใจให้สมาชิกทุกท่านในการเริ่มต้นทำงานในปีการศึกษาใหม่ ด้วยความสุขภาพ สุขใจ พร้อมกับความมุ่งมั่นตั้งใจในการทำหน้าที่พ่อพิมพ์และแม่พิมพ์ของชาติ

สำหรับความเคลื่อนไหวในสหกรณ์ฯ ของเราในเดือนนี้ มีสิ่งที่น่าเป็นห่วงและสมาชิกควรรับรู้หลายประการ เช่น

1. เรื่องการมอบทุนการศึกษาให้กับบุตรสมาชิก ในปีนี้มีสมาชิกยื่นขอรับทุนทั้งสิ้น 488 ราย ตรวจสอบคุณสมบัติแล้วขาดคุณสมบัติ 46 ราย (ผิดนัดชำระหนี้, ยังไม่ครบเกณฑ์ 3 ปี) คงเหลือ ผู้มีคุณสมบัติครบ 442 ราย (ทุนที่มอบปีนี้ 435 ทุน) คณะกรรมการจะได้พิจารณาคัดเลือก ซึ่งมีแนวโน้มว่าจะได้รับการพิจารณาทุกคน และกำหนดมอบทุนให้กับสมาชิกในวันที่ 2 มิถุนายน 2556 ที่สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนถ์ จำกัด

2. ความเปลี่ยนแปลงของค่าเงินบาทมีแนวโน้มแข็งค่า ประกอบกับทองคำมีราคาที่สูงขึ้น และค่าลงทำให้สมาชิกบางส่วนที่เข้าไปลงทุนในเรื่องของทองคำต้องประสบกับปัญหาการขาดทุน หรือรายได้ไม่เป็นไปตามความคาดหวัง จึงอยากเชิญชวนสมาชิกที่นำเงินไปลงทุนเกี่ยวกับทองคำไปลงทุนในประเภทอื่น ที่มีผลตอบแทนสูงและไม่มีความเสี่ยง เช่น การนำเงินมาลงทุนที่สหกรณ์ของเรา ในรูปของการฝากเงินที่มีหลากหลายแบบ เช่น โครงการออมทรัพย์วิเศษ เป็นการฝากประจำ กับทุกเดือน อย่างต่ำ 500 แต่ไม่เกิน 20,000 บาท ครบ 3 ปี สหกรณ์ฯ ให้ดอกเบี้ย 4% หรือจะเป็นการฝากเงินออมทรัพย์ 6 เดือน ได้ดอกเบี้ย 3.75% ฝาก 9 เดือน ได้ 4% เป็นต้น ดอกเบี้ยจากเงินฝากก็ไม่ต้องเสียภาษีเงินได้ ซึ่งธนาคารและสถาบันการเงินอื่นๆ ไม่สามารถให้ผลตอบแทนในรูปแบบของดอกเบี้ยมากเท่ากับสหกรณ์ของเรา ท่านสมาชิกลองศึกษาและเปรียบเทียบดูนะครับ

3. จากประกาศที่ 2 คณะกรรมการดำเนินการฯ จึงได้มีมติให้สหกรณ์ฯ เปิดโครงการออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูงขึ้นอีกครั้งหนึ่ง โดยจะเริ่มในวันที่ 1-31 กรกฎาคม 2556 โครงการดังกล่าวเป็นการฝากเงินในรูปแบบขั้นบันได 4 ขั้น ขั้นละ 9 เดือน รวม 36 เดือน (3 ปี) ผลตอบแทนในรูปดอกเบี้ย ได้เฉลี่ยปีละ 4.5% ฝากขั้นต่ำ 100,000 บาท แต่ไม่เกิน 10 ล้านบาท รายละเอียดและเงื่อนไข จะได้แจ้งให้สมาชิกทราบต่อไป ก็ขอเชิญชวนสมาชิกเตรียมการและวางแผนในการบริหารเงินโดยการลงทุนกับสหกรณ์ฯ ในรูปแบบของการฝากเงินในโครงการออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูง

4. เมื่อวันที่ 11-13 พฤษภาคม 2556 ที่ผ่านมา คณะกรรมการดำเนินการฯ พร้อมกับเจ้าหน้าที่ คุณไชยา บุญญาภาพ สหกรณ์จังหวัดนนทบุรี คุณศิริพงษ์ ทองนวล ผอ.กลุ่มส่งเสริมสหกรณ์และผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ฯ ได้ไปร่วมประชุมสัมมนาและระดมความคิดเห็นในการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีของสหกรณ์ฯ

(เข้าไปหน่อย แต่ที่ผ่านมาในรอบหลายปีสหกรณ์ฯ ไม่เคยมีแผนปฏิบัติการประจำปีมาก่อน) ตลอดจนการปรับปรุงแก้ไขระเบียบต่างๆ ให้เป็นปัจจุบันและสอดคล้องกับภารกิจ ในการสัมมนาครั้งนี้เราได้ข้อสรุปเป็นแผนปฏิบัติการประจำปี 2556 เพื่อใช้เป็นเข็มทิศในการบริหารจัดการและพัฒนาสหกรณ์ฯ อย่างเป็นระบบ ในแผนดังกล่าวเราได้จัดหมวดหมู่ของงบประมาณและจัดคนผู้รับผิดชอบ ยกตัวอย่าง เช่น งบประมาณในส่วนของการพัฒนาสมาชิก ฯลฯ จำนวน 600,000 บาท เราได้เขียนโครงการและกำหนดกิจกรรมไว้หลายกิจกรรมในการพัฒนามีกิจกรรมพัฒนาผู้บริหารและครูผู้วิทยฐานะเชี่ยวชาญ/ชำนาญการพิเศษ การพัฒนาครูอัตราจ้าง และถูกจ้างประจำ เป็นต้น

5. ในเรื่องการสัมมนาผู้แทนสมาชิกในปีนี้มีแนวโน้มที่จะจัดสัมมนาในจังหวัดนนทบุรีโดยไม่พักค้างและจ่ายค่าตอบแทนให้กับผู้แทนสมาชิกที่เข้าร่วมสัมมนา ทางสหกรณ์ฯจะได้เรียนเชิญวิทยากรที่มีความรู้ความสามารถมาบรรยายให้ความรู้กับผู้แทนสมาชิกพร้อมกับเปิดโอกาสให้ผู้แทนสมาชิกได้ซักถามปัญหาและข้อเสนอแนะรายละเอียดในการสัมมนา จะได้แจ้งให้ผู้แทนสมาชิกได้ทราบต่อไป

6. เรื่องสุดท้าย คือ ขณะนี้มีสมาชิกท่านหนึ่ง (นายพงษ์ศักดิ์ คงแยม) ได้แจกเอกสารถึงความไม่เข้าใจจากทำให้สมาชิกสหกรณ์ฯ เกิดความเข้าใจผิดเกี่ยวกับการบริหารงานของสหกรณ์ฯ ผมเรียนกับสมาชิกว่าในเรื่องพิจารณาคุณสมบัติของนายพงษ์ศักดิ์ คงแยม ของคณะกรรมการดำเนินการฯ มีความเห็นว่าคุณสมบัติของนายพงษ์ศักดิ์ คงแยม ไม่เป็นไปตามข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนถ์ จำกัด ข้อ 72 ที่ระบุว่า **"ห้ามมิให้บุคคลซึ่งมีลักษณะดังต่อไปนี้ เป็นหรือทำหน้าที่กรรมการดำเนินการ"** (7) **"เคยหรืออยู่ในระหว่างที่สหกรณ์ฯฟ้องร้องดำเนินคดีทางแพ่ง และหรืออาญา ยกเว้นคดีนั้นไม่ได้เกิดจากการกระทำของตนเอง"**

ประกอบกับในปัจจุบันนายพงษ์ศักดิ์ คงแยม ก็ถูกกรรมการฟ้องร้องดำเนินคดีทางแพ่งที่ศาลจังหวัดนนทบุรี ในคดีเกี่ยวกับสลากกินแบ่งรัฐบาล ดังนั้นคณะกรรมการดำเนินการฯจึงได้มีมติเป็นเอกฉันท์ในการประชุมเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2556 ว่านายพงษ์ศักดิ์ คงแยม มีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามข้อบังคับของสหกรณ์ฯ ข้อ 72 (7) และไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่กรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯได้ ทั้งนี้ การดำเนินการดังกล่าว ทางสหกรณ์ฯได้รับคำแนะนำและประสานงานกับทางสหกรณ์จังหวัดนนทบุรีโดยตลอด ส่วนประเด็นการที่นายพงษ์ศักดิ์ คงแยม ไม่ยอมลงนามในสัญญาจากสหกรณ์ออมทรัพย์ มศว. จำนวน 50 ล้านบาท ทั้งที่กรรมการท่านอื่นๆ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ทุกคน โดยอ้างว่าไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์นั้น ที่จริงคณะกรรมการดำเนินการฯได้มีมติเมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2555 ในการกู้เงินว่า เพื่อใช้จ่ายในที่ประชุมใหญ่ปี 2555 และเป็นทุนหมุนเวียนในสหกรณ์ฯ แต่ นายพงษ์ศักดิ์ คงแยม กลับเขียนในเอกสารเพียงประเด็นเดียว คือไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการกู้เงิน นี่ก็คือความจริงที่เป็นจริงและมีหลักฐานอ้างอิงได้และผมมีความจำเป็นต้องเรียนให้สมาชิกได้ทราบเพื่อความเข้าใจที่ถูกต้อง

สุดท้ายขอให้สมาชิกสหกรณ์ฯทุกท่านเชื่อมั่นในการบริหารงานของสหกรณ์ฯโดยคณะกรรมการชุดปัจจุบัน เพราะเรามีความมุ่งมั่นตั้งใจที่จะทำให้สหกรณ์ฯของเรามีความมั่นคงและยั่งยืน

สวัสดิ์คล้าย

สวัสดิ์ศรีรับ สมาชิกที่เคารพรักทุกท่าน เดือนนี้โรงเรียนได้เปิดเทอมปีการศึกษาใหม่แล้วทุกโรงเรียน ลูกๆหลานๆ ของสมาชิกหลายคนคงแสดงอาการดีใจที่จะได้มีโอกาสไปพบปะเจอเจอเพื่อนฝูงและได้พบคุณครูที่คิดถึง ได้มีโอกาสใส่เสื้อผ้าใหม่ๆและเริ่มต้นการเรียนที่สูงขึ้นไปอีก 1 ระดับชั้น

ท่านสมาชิกครับ ในฐานะที่เราอยู่ในองค์กรเดียวกันคือสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด ชื่อก็บอกอยู่แล้วว่า **“ออมทรัพย์”** ดังนั้นเราจึงควรฝึกและสอนลูกหลานของเราให้รู้จักการออม ซึ่งสำคัญที่สุดจะทำให้เกิด **“วัฒนธรรมการออม”** ซึ่งจะต้องทำการปลูกฝังตั้งแต่เล็กๆ เพื่อให้ลึกเข้าไปในสายเลือดและต้องเป็นการออมแบบคงเส้นคงวาไม่ขาดๆ เกินๆ โดยมีจุดเริ่มต้นตั้งแต่เริ่มใช้เงินเป็น โดยท่านต้องสอนให้ลูกหลานรู้ใน 3 เรื่อง ซึ่งได้แก่ 1. สอนให้เห็นถึงความพอดี โดยให้แยก **“ความจำเป็น”** และ **“ความต้องการออกจากกัน”** 2. สอนให้รู้จักใช้เงิน โดยการสอนให้รู้จักใช้จ่ายเฉพาะสิ่งที่จำเป็น ไม่ฟุ่มเฟือยและเหลือเฟือ 3. สอนให้รู้จักการให้ โดยสอนให้พวกเขารู้จักการแบ่งปันเพื่อเป็นการหล่อหลอมจิตใจให้มีความอ่อนโยนและมีเมตตา จะทำให้พวกเขาโตขึ้นมาอย่างมีคุณภาพและเป็นบุคลากรที่สำคัญต่อไปในอนาคตของประเทศไทย

ดังนั้นแล้ว เมื่อกลับมามองที่สหกรณ์ของเรา จะเห็นได้ว่าปัจจุบันการแข่งขันในเรื่องอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์ต่างๆ ก็ยังไม่หยุดยั้งในการระดมเงินฝาก ซึ่งการแข่งขันค่อนข้างสูง ซึ่งอาจมีผลกระทบต่อไปในเรื่องอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ เพราะธนาคารพาณิชย์ต่างๆ มีค่าบริการและค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ ผลัดกันของธนาคารค่อนข้างมาก เมื่อระดมเงินฝากเข้ามามากก็อาจต้องขยับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้กับธนาคารขึ้นเพื่อให้สัมพันธ์กัน

ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม - 31 กรกฎาคม 2556 สหกรณ์เราจะทำการเปิดโครงการ **“ออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูง โครงการ 2”** ขึ้นอีกครั้งหนึ่ง เนื่องจากมี



คุยกับผู้จัดการ
มานัส บรรจงใหม่
081-456-2837
ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด

สมาชิกหลายๆ ท่านได้ขยับขยายการลงทุน ซึ่งราคาทองในบ้านเราและตลาดโลกมีแนวโน้มลดลงอย่างต่อเนื่อง จึงไม่น่าสนใจในการลงทุนและสหกรณ์เราได้เปิดโอกาสให้สมาชิกนำเงินมาฝากเพื่อลงทุนเป็นอีกหนึ่งทางเลือกของสมาชิก ซึ่งผลตอบแทนของดอกเบี้ยเริ่มตั้งแต่ 4.00-5.00% ต่อปี ระยะเวลา 3 ปี สมาชิกมีสิทธิได้รับดอกเบี้ยถึง 4 รอบๆ ละ 9 เดือน ซึ่งคณะกรรมการได้เล็งเห็นความสำคัญของการออมของสมาชิก ซึ่งท่านอาจออมให้กับลูกหลานของท่านเพื่อเป็นทุนการศึกษาในช่วงเวลาสั้นๆ ผลตอบแทนสูงในรูปของอัตราดอกเบี้ยเป็นการออมแบบคงที่มีระยะเวลาและเป็นการสร้างศรัทธาและความเชื่อมั่นของสมาชิกที่มีต่อสหกรณ์ เราระดมทุนกันเองภายในให้สมาชิกได้รับผลตอบแทนสูงกว่าให้สหกรณ์ไปกู้ธนาคาร ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยสูงกว่าสหกรณ์จะนำเงินฝากของสมาชิกนี้มาบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ ผลประโยชน์สูงสุดก็จะกลับคืนสู่สมาชิกในรูปแบบต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นสวัสดิการในรูปแบบต่างๆ ที่สมาชิกได้รับอยู่ เงินปันผลและเฉลี่ยคืน ก็จะปรับตัวสูงขึ้นผลประโยชน์อีกหลายๆ อย่างก็จะกลับคืนสู่สหกรณ์ และสมาชิกเราจะได้กลับมาสู่สภาพเดิมได้เร็วขึ้น จึงต้องขอความร่วมมือร่วมใจจากท่านสมาชิก ได้โปรดเห็นความสำคัญขององค์กรด้วยครับ





รายงาน

จากห้องประชุม

อภิวัฒน์ จอนแจ้ง 091-028-7922

สวัสดิ์ครับ ท่านสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์นครนบุรี จำกัด ที่เคารพ

วันนี้กระผมนั่งเขียนต้นฉบับท่ามกลางความร้อนระอุของบรรยากาศนอกบ้าน และความร้อนระอุในใจ ไบรอนท่านว่าไม่มีอะไรที่จะร้อนไปกว่าใจมนุษย์ โดยเฉพาะอย่างยิ่งผู้ที่ขาดสติสัมปชัญญะ กว่าจจะรวบรวมและตั้งสติไว้ได้ก็ ใช้เวลานานพอสมควร ต้องอาบน้ำ สระผมเสียก่อน ทำให้กายและใจสบายๆ

ท่านสมาชิกที่เคารพ เมื่อวันศุกร์ที่ 26 เมษายน 2556 ที่ท่านมา เรามีการประชุมคณะกรรมการดำเนินการประจำเดือน ถือว่าเป็นการประชุมใหญ่ของคณะกรรมการดำเนินการ ซึ่งโดยปกติเราประชุมกันเดือนละครั้ง สำหรับวาระการประชุมในวันนี้ที่สำคัญมากๆ หรือเป็นไฮไลท์ก็คงจะเป็นเรื่องของการตีความข้อบังคับสหกรณ์ฯ ภายหลังจากที่นายทะเบียนสหกรณ์ได้รับจดทะเบียนแก้ไขข้อบังคับแล้ว (ข้อบังคับที่แก้ไขนั้นเป็นมติของที่ประชุมใหญ่เป็นเอกฉันท์ให้แก้ไขและไม่ให้มีการกำหนดบทเฉพาะกาล)

ข้อ 72 ที่บัญญัติว่า “ห้ามมิให้บุคคลซึ่งมีลักษณะดังต่อไปนี้เป็นหรือทำหน้าที่กรรมการดำเนินการ {ข้อ 72 ประกอบด้วย (1)-(7)} (7) เคยหรืออยู่ระหว่างที่สหกรณ์ฯ ฟ้องร้องดำเนินคดีทางแพ่งและอาญา ยกเว้นคดีนั้นไม่ได้เกิดจากการกระทำของตนเอง”

สาเหตุที่ต้องนำเรื่องนี้มาพิจารณาตีความในที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการก็เพราะในคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 54 จำนวน 15 คน นี้ มีกรรมการท่านหนึ่งที่ปัจจุบันอยู่ในสถานะที่เป็นจำเลยของสหกรณ์ฯ โดยถูกสหกรณ์ฯ ยื่นฟ้องแพ่งต่อศาลจังหวัดนนทบุรี (ตามคดีหมายเลขคดีดำที่ พ.1680/2555) จะถือว่าขัดต่อข้อบังคับสหกรณ์ฯ หรือไม่ เนื่องจากขณะนี้สหกรณ์ฯของเราต้องปฏิบัติตามข้อบังคับสหกรณ์แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2555 ที่ได้รับการจดทะเบียนจากนายทะเบียนสหกรณ์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2556 นั้น

จากการที่ได้ศึกษาสอบถามจากผู้รู้ ท่านอธิบายว่า ข้อบังคับนั้นเป็นกฎระเบียบขององค์กรใดๆ ที่ได้กำหนดขึ้นเพื่อใช้บังคับกับสมาชิกขององค์กรนั้นๆ ไม่เกี่ยวกับองค์กรอื่น

ไม่ใช่กฎหมายที่ใช้บังคับกับบุคคลทั่วไป ดังนั้น การแก้ไขข้อบังคับจึงเป็นอำนาจของที่ประชุมใหญ่ และข้อความที่แก้ไขต้องไม่ขัดต่อกฎหมายและศีลธรรมอันดีของสังคม

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ชุดที่ 54 จึงต้องนำข้อบังคับสหกรณ์ที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2555 มาพิจารณาอย่างเป็นทางการ เพราะกรรมการดำเนินการทุกคนต้องมีสิทธิได้รับคำตอบแทนตามระเบียบสหกรณ์กำหนด เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และสิทธิอื่น ๆ เมื่อไปปฏิบัติหน้าที่ในงานของสหกรณ์ตามที่ได้รับมอบหมาย ดังนั้น จึงต้องมีความชัดเจนในทางปฏิบัติไว้เป็นบรรทัดฐาน มิฉะนั้นจะไม่เกิดผลดีทั้งกับสหกรณ์ฯ และกรรมการท่านนั้น ในโอกาสต่อไป จึงได้กำหนดประเด็นการพิจารณาไว้ 2 ประเด็น คือ 1) กรรมการท่านนั้นมีคุณสมบัติขัดต่อข้อบังคับ ข้อ 72 (7) หรือไม่และถ้าขัดข้อบังคับ 2) บทบาทหน้าที่กรรมการดำเนินการสหกรณ์ของกรรมการท่านนั้นจะเป็นอย่างไร ซึ่งภายหลังที่ได้มีการแสดงความคิดเห็นกันเต็มที่แล้วจึงมีการลงมติอย่างเปิดเผยครับ คือ

ข้อ 1) กรรมการท่านนั้นมีคุณสมบัติขัดต่อ ข้อบังคับ ข้อ 72 (7) มติเป็นเอกฉันท์ครับ และเมื่อมีมติเช่นนั้นที่ประชุมจึงพิจารณาต่อไปว่ากรรมการท่านนั้นสมควรจะปฏิบัติตนอย่างไร ซึ่งที่ประชุมได้พิจารณาและลงมติในข้อ 2

ข้อ 2) ให้กรรมการท่านนั้นหยุดปฏิบัติหน้าที่จนกว่าจะมีคำพิพากษาถึงที่สุดว่าไม่มีความผิด ตั้งแต่วันที่ 29 เมษายน 2556 เป็นต้นไป มติเป็นเอกฉันท์ครับ

เมื่อที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการมีมติอย่างนี้ ประธานจึงแจ้งผลการออกเสียงลงมติให้กรรมการท่านนั้นทราบโดยวาจาในที่ประชุมก่อน ซึ่งต่อไปสหกรณ์ฯจะต้องนำเสนอผลการประชุมไปยังนายทะเบียนสหกรณ์พิจารณาต่อไป

เรื่องก็เป็นอย่างนี้ละครับ จะคิดจะถูกลอยโทษนายทะเบียนสหกรณ์จะตอบได้ ก็ดีเหมือนกันครับ ใครที่จะเข้ามาเป็นกรรมการดำเนินการสหกรณ์ในอนาคตก็จะได้มีแนวปฏิบัติที่ถูกต้อง สหกรณ์เป็นสถาบันการเงินของเรา เป็นของครูเมืองนนท์ทำอะไร ให้ถูกต้องจะได้ไม่มีใครเข้ามาดำเนินให้เสียหาย โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ถ้าเราบริหารสหกรณ์ฯแล้วทำให้สหกรณ์เสียหายอย่างมากมาเป็นร้อยๆ ล้านบาท เราก็ไม่สมควรอาสาเข้ามาบริหารสหกรณ์ฯอีก จริงมั๊ยครับ

ในเดือนเมษายน 2556 มีสมาชิกของเราประสบอุบัติเหตุหลายรายนะครับ ป่านนี้ไม่รู้ว่าเป็นอย่างไรกันบ้าง รักษาคำรักษากันไปแล้วเจ็บหายเลย คงสบายกันดีแล้ว สิ่งเรื่องเล่าสู่กันฟังก็ดีเหมือนกันนะครับ

(หน้า 5)

(ต่อจากหน้า 4)

สมาชิกประสบอุบัติเหตุ 4 ราย ได้รับเงินสงเคราะห์ตามระเบียบสหกรณ์ รายละจำนวน 3,000 บาท

ที่	ทะเบียน	ชื่อ-นามสกุล	โรงเรียน/หน่วยงาน	ประสบอุบัติเหตุ	ว/ด/ป
1	16805	น.ส.สุภาพร สุพล	อบต.พิมลราช	รถจักรยานยนต์ล้ม, โดนปลาร้าหัก	26 มี.ค.56-23 เม.ย.56
2	4605	นางโสภณ กุศลวงษ์	ร.ร.เตรียมอุดมฯ	สุนัขกัด และรถโดยสารเฉี่ยวชน	24 มี.ค.56-23 พ.ค.56
3	18818	นางธัญญาภรณ์ เพ็ชรสุวรรณ	ร.ร.ชุมชนวัดบางโค	ล้ม, กระตุกหลังเท้าราว	18 มี.ค.56-1 เม.ย.56
4	14696	นางชนพรรณ ทิลล์สัน	ร.ร.วัดแดง	ล้ม, ตันขาขวาหัก	3 ม.ค.56-10 เม.ย.56

สวัสดิ์ครับ

1. **ถาม** อยากทราบว่าเมื่อเรากู้เงินแล้วคนที่ค้ำประกันเราจะต้องเป็นข้าราชการเท่านั้นหรือคะ ไม่ใช่คนที่โรงเรียนเดียวกันหรือคะ

ตอบ คุณสมบัติของสมาชิกที่สามารถค้ำประกันเงินได้มีดังนี้

1. เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ
 2. ค้ำประกันไม่เกิน 9 สัญญา
 3. มีต้นสังกัดที่สามารถหักเงินได้และชำระหนี้เป็นปกติ
- ทั้งนี้ สมาชิกที่สังกัดโรงเรียนเอกชน สามารถค้ำประกันได้ตามหลักเกณฑ์สหกรณ์ฯ

2. **ถาม** อยากสอบถามว่า ถ้าผมจะขอกู้เงินจากทางสหกรณ์ฯ ผมจะต้องเป็นสมาชิก ข.พ.ค ด้วยไหมครับถึงจะกู้ได้

ตอบ ในกรณีที่สมาชิกสหกรณ์ฯจะกู้เงินที่สหกรณ์ฯ ไม่จำเป็นจะต้องเป็นสมาชิก ข.พ.ค. ครับ

3. **ถาม** กู้สวัสดิการแล้ว กู้ฉุกเฉินแล้ว กู้ สว ได้เท่าไรเงินเดือน 9,000 บาทคะ

ตอบ กรณีกู้เงินสวัสดิการ (สว) แล้ว สามารถยื่นได้ตามหลักทรัพย์ ของสัญญาแต่ละประเภท โดยพิจารณาจากเงินเดือนคงเหลือ ติดต่อสอบถามได้ที่ฝ่ายสินเชื่อ โทร. 085-3360202 02-5254271-2 ต่อ 124, 125, 126, 134



4. **ถาม** กู้เงินฉุกเฉินกระแสรายวัน ATM เราต้องเป็นสมาชิกมาปฏิบัติงานก่อนไหมคะ แล้วถ้ากู้เงินฉุกเฉินกระแสรายวัน ATM เราจะสามารถกู้ตามได้ปกติไหมคะ

ตอบ 1. ถ้าจะกู้เงินกระแสรายวันไม่จำเป็นจะต้องเป็นสมาชิกมาปฏิบัติงาน

2. ถ้ากู้เงินสามัญแล้วสามารถกู้เงินกระแสรายวันได้ตามปกติ

5. **ถาม** ถ้าใช้ฐานเงินเดือนโดยที่ไม่ดูอายุสมาชิกคืนเงินจะสามารถกู้เงินได้เท่ากับครั้งแรกไหมคะ ? ขอบพระคุณมากคะ

ตอบ อายุ 1 ปีเศษ กู้ได้ไม่เกิน 500,000 บาท แต่ต้องดูเงินเดือนคงเหลือด้วย และถ้าฐานเงินเดือนเดิม 9,440 บาท จะกู้ได้ 300,000 บาท แต่ต้องดูจากตารางเงินเดือนในใบกู้สามัญด้านหลังประกอบการพิจารณา





สหกรณ์ ปริทรรศน์

086-733-0355

เด็กๆ เรามักจะชอบอ่านนิทาน หรือแม้แต่ฟังนิทานถือว่าเป็นเรื่องโปรด นิทานมีหลายประเภทไม่ว่าจะเป็นนิทานพื้นบ้าน นิทานอิสป นิทานต่างประเทศ เช่น หนูน้อยหมวกแดง เป็นต้น **ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. อนรรักษ์ สิริรัตนกุล** ท่านชอบมองนิทานเหล่านี้มาเป็นคติสอนใจเชิงเปรียบเทียบ ตัวตนของตนเองกับนิทาน แม้กระทั่งเปรียบเทียบในเชิงใช้ชีวิตอย่างไม่ประมาท ลองพิจารณาแนวคิดของท่านที่กล่าวถึงว่า ในปัจจุบันนี้ถ้าเอ่ยถึงพี่น้องคิโอะ หนูน้อยหมวกแดง หรืออีกสิ่งหนึ่งกับเด็กๆ หรือแม้กระทั่งกับวัยรุ่นหลายๆ คน อาจได้รับคำถามว่า เป็นใครกัน

เด็กยุคปัจจุบันที่พึ่งพาอินเทอร์เน็ตเป็นเหมือนทั้งพ่อและแม่ อาจไม่คุ้นเคยกับนิทานที่พ่อแม่มักเล่าให้ฟังก่อนนอนกันอีกแล้ว

ความจริงถ้าหาหนทางเทคโนโลยีอาจนำพาให้โทรทัศน์เป็นผู้ช่วยพ่อแม่ได้ ในยามที่พ่อแม่ยังต้องนั่งทำงานท่ามกลางสถานการณ์การแข่งขันที่รุนแรงของโลกแห่งยุคทุนนิยม แต่เราอาจลืมไปว่าสถานีโทรทัศน์ต่างก็ต้องแข่งขันกันแย่งความสนใจจากผู้ชม บ้างก็ใช้ความรุนแรงดึงดูดผู้ชมโดยใช้เทคโนโลยีจำลองการต่อสู้ให้สมจริงสมจังมากที่สุด บางครั้งการปลุกฝังค่านิยมและทัศนคติที่ผิดแก่เด็กและเยาวชนจึงถูกเผยแพร่ได้อย่างง่ายดาย นำมาซึ่งความรุนแรงและปัญหาสังคมอย่างที่เราเห็นกันจนชินตาในปัจจุบัน

วันนี้ผมเลยอยากจะทำตัวเป็นคนแก่เล่านิทานอิสป เรื่องมดกับต๊กแตน และกระต่ายกับเต่า ให้ฟังกันอีกสักครั้ง

กาลครั้งหนึ่งนานมาแล้ว ในช่วงฤดูร้อนที่แสนอบอุ่น มดตัวหนึ่งค่อยๆ ก้มหน้าแบกเศษอาหารด้วยความเหนื่อยล้า พร้อมกับเหนื่อยหอบตัวเดินผ่านหน้าต๊กแตนที่ตนระบำได้ล้มตัวไม่ใหญ่ ท่ามกลางดวงอาทิตย์พร้อมกับอัมพลอย่างสบายใจ

ทันใดนั้นเอง เมื่อต๊กแตนเห็นมดตัวน้อยขมขื่นมันสะสมเศษอาหารก็ดูถูก หัวเราะเยาะมดว่าไม่รู้จักหาความสุขสนุกสนานใส่ตัว

เมื่อฤดูฝนผ่านมา ต๊กแตนก็ไม่สามารถออกไปจากที่อยู่เพื่อหาอาหาร ในขณะที่มดได้เตรียมเสบียงอย่างเพียงพอที่จะดำรงชีวิตต่อไปได้อย่างมีความสุขตลอดฤดูฝนนั้น

ความประมาททำให้ต๊กแตนต้องพบกับความเดือดร้อนเช่นไรก็ส่งผลให้กระต่ายที่หลงในความเร็วของตนเองต้องพ่ายแพ้แก่เต่าเช่นกัน

เรื่องมีอยู่ว่า กระต่ายตัวหนึ่งเมื่อเห็นเต่าคลานตัวมดเดียวผ่านผืนทราย ก็เย้ยปากสมประมาทเต่าว่า ชักจะต่อให้หางวิ่งไปก่อน แต่รับรองว่าท่านไม่มีวันไปถึงยอดเขาก่อนข้าอย่างแน่นอน

เมื่อได้ฟังเช่นนั้น เต่าก็ได้พูดโต้ตอบอะไร ยังคงเดินต่อไปเรื่อยๆ โดยไม่หยุดยั้ง

ในขณะที่กระต่ายพองพองเห็นเต่ากลับตาไปสักพักก็ออกวิ่งและแหงนหน้าเต่าไปอย่างไม่เห็นฝุ่น

เมื่อกระต่ายรู้สึกว่าจะถึงอย่างไรก็ตามคงไม่สามารถวิ่งตามมาได้ทันจึงหยุดนอนพักได้ต้นไม้ใหญ่ และผลอหลับไป มาตกใจตื่นเมื่อใกล้ค่ำจึงวิ่งออกไปอย่างสุดกำลัง แต่เมื่อไปถึงยอดเขาที่พบกับเต่าซึ่งกำลังนอนพักผ่อนอย่างมีความสุขที่แสนสุข

นิทานเรื่อง มดกับต๊กแตน สอนให้รู้ว่า คนเราทุกคนต้องตั้งมั่นอยู่บนความไม่ประมาท เพราะเราไม่รู้ว่าอะไรจะเกิดขึ้นในวันพรุ่งนี้ ดังนั้น จึงต้องรู้จักใช้ชีวิตอย่างมีสติ พร้อมทั้งจะเผชิญหน้ากับเหตุการณ์ต่างๆ ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต

ความไม่ประมาทนอกจากจะส่งผลให้ต๊กแตนต้องเผชิญกับวิกฤตท่ามกลางสายฝน ยังส่งผลทำให้กระต่ายต้องพ่ายแพ้อย่างไม่เป็นไป

ในทางตรงกันข้าม ความพยายาม ความอดทน ความขยันหมั่นเพียร และการใช้ชีวิตอย่างมีสติ ก็นำมาซึ่งความสำเร็จของมดและเต่าที่ถูกลูกหมื่นคู่แคลน

คนเราก็มีพฤติกรรมไม่ต่างอะไรไปจากมดกับต๊กแตนและเต่ากับกระต่าย บางคนใช้ชีวิตอย่างสนุกสนานไปวันๆ เช่นเดียวกับต๊กแตนจับจ่ายใช้สอยเงินตราที่มีอยู่เพียงเพื่อความสุขในวันนี้ หลงลืมไปว่าฐานะและทรัพย์สินที่มีอยู่ โดยไม่มีการเตรียมพร้อม กับวิกฤตการณ์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต ใช้ชีวิตอยู่บนความประมาท เช่นเดียวกับกระต่าย แต่บางคนก็ตระหนักถึงความเป็นจริงของชีวิตที่ต้องอยู่บนความไม่แน่นอน มีแก่ มีเจ็บ มีตาย

ถึงแม้ว่าจะทำงานได้เงินเดือนสูงๆ แต่ก็ไม่ลืมว่าเวลาของวัยทำงานมีจำกัด จึงกันเงินออมไว้เพื่อใช้จ่ายในวัยเกษียณเมื่อตนเองไม่มีรายได้แล้ว แต่กลับมีรายจ่ายเหมือนเดิม

แม้ว่าจะยังมีกำลังวังชา แต่ก็ไม่ได้ลืมที่จะวางแผนรับมือกับความเสี่ยงที่จะเกิดขึ้นกับชีวิต ด้วยการวางแผนการประกันชีวิต ประกันสุขภาพ และประกันวินาศภัยที่อาจจะเกิดขึ้นกับทรัพย์สิน เช่น รถยนต์และบ้าน

วันนี้เราลองมาพิจารณาตัวเองกันดีไหมครับว่า เรากำลังทำตัวเป็นต๊กแตนที่สนุกสนานกับชีวิตและประมาทอย่างกระต่ายหรือใช้ชีวิตอย่างมีสติเช่นเดียวกับมดและเต่ากันแน่

วางแผนการเงินอย่างเท่ากันกระต่าย

ค่าเล่าเรียนเป็นเพื่อนกับ เริ่มต้นทำงานเมื่อตอนอายุ 22 ปี หนีอนันต์ แต่..... ถ้าสำนักงานตัวเองจะกินเงินทุกเดือน เดือนละ 2,500 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 30,000 บาท ไปจนถึงวันเกษียณ ถ้า 38 ปีข้างหน้าโดยนำเงินไปลงทุนได้รับอัตราผลตอบแทนปีละ 10 เปอร์เซ็นต์ เมื่อถึงวันเกษียณจะมีเงินเก็บไว้ใช้จ่ายประมาณ 11 ล้านบาท

ในขณะที่กระต่ายเอาเงินไปจ่ายอย่างสุรุ่ยสุร่ายเพียง 10 กว่า: รั่วรั่วก็ต่อเมื่ออายุ 41 ปี ซึ่งพยายกันเก็บออมเงินเดือนละ 5,000 บาท หรือปีละ 60,000 บาท โดยนำเงินไปลงทุนได้รับอัตราผลตอบแทนปีละ 10 เปอร์เซ็นต์ เมื่อถึงวันเกษียณได้ 19 ปี ก็ยังมีเงินเกษียณเก็บไว้ใช้จ่ายเพียง 3 ล้านบาทเท่านั้น

คุณล่ะ อยากเป็นเหมือนเต่าหรือกระต่าย.....

สวัสดีครับ
ปัญญา เมืองอุทธร

ความมั่นคงขององค์กร (ตอนที่ 2)

ความเจริญรุ่งเรืองของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรีของเรา ย่อมมาจากความร่วมมือร่วมใจในการคิดและทำในสิ่งที่จะก่อให้เกิดประโยชน์แก่สหกรณ์ฯ ความรัก สามัคคี ความรู้ ความเสียสละ ความซื่อสัตย์และที่สำคัญ คือความจริงใจที่มีต่อองค์กร ต่อมวลสมาชิกขององค์กร กรรมการเจ้าหน้าที่และผู้แทนสมาชิกจึงต้องตระหนักในบทบาทหน้าที่ของแต่ละฝ่ายแต่ละคน ต้องทุ่มเทให้กับองค์กรเพื่อให้องค์กรก้าวไปสู่ความสำเร็จ นั่นคือ ความเป็นปึกแผ่นมั่นคง มวลสมาชิกมีความเป็นอยู่ที่ดี มีฐานะมั่นคง

โดยธรรมชาติคนทุกคนย่อมต้องการมีความสุข ไม่อยากเป็นทุกข์ มนุษย์ทุกคนมีพื้นฐานความอยากความ ต้องการตั้งแต่เกิดมาจนถึงแก่กรรม **อยากได้ อยากดี อยากให้คนอื่นรักคนเข้าใจ แต่เพราะความมีกิเลส (อำนาจฝ่ายต่ำ) อารมณ์แห่งราคะยินดีในกาม, ตัณหา (ความอยากมี อยากเป็น) ย่อมเป็นที่มาแห่งความโลภ, ความโกรธ ความเกลียดชังเป็นอารมณ์แห่งโทสะทำให้เป็นเหตุแห่ง การคิดร้ายทำร้ายกัน, และอารมณ์แห่งโมหะ คือ ความมัวเมาลุ่มหลงขาดสติ ทำให้เราเป็นได้แต่เพียงคน ถ้ามัวใจสูงก็ยกตนเป็นมนุษย์ (มุน คือใจ + อุษย์ คือ สูง มนุษย์แปลว่า ผู้มีใจสูง) เรามีการเลือกผู้แทนสมาชิก เข้ามาทำหน้าที่แทนเพื่อนสมาชิก เข้ามามีส่วนร่วมในการ**



ติดตามหนี้สิน

หนี้ประนอมได้

จรัส ดันดีพิบูลย์ 081-428-7552

สร้างความเจริญแก่มวลสมาชิก เราจึงต้องตระหนักในบทบาทและหน้าที่ว่าเราจะต้องเสียสละเวลาเข้ามาร่วมประชุมเพื่อร่วมรับฟังปัญหา ร่วมเสนอแนวทางในการแก้ปัญหา การรับฟังข้อคิดเห็นของสมาชิกและนำเสนอเข้าสู่ที่ประชุม เพื่อการร่วมรับรู้ความต้องการของสมาชิก เพื่อนำความรู้ความเข้าใจจากการเข้าร่วมประชุมกลับไปชี้แจงแก่เพื่อนสมาชิกให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้องในเรื่องราวต่างๆ ที่เกิดขึ้นในองค์กรของเรา เป็นหนทางให้มวลสมาชิกเกิดความเชื่อมั่นในองค์กรของเรา และที่สำคัญพวกเราต้องมาร่วมกันคิดร่วมกันทำร่วมกันแก้ปัญหาที่เกิดขึ้นในองค์กรของเราให้หมดไป ผมว่าพวกเราคงรู้แล้วว่าเรามีปัญหาเรื่องใดบ้าง ผมหวังว่าสมาชิกคงเข้าใจในบทบาทและหน้าที่ของท่านแล้วใช่ไหมครับ ช่องว่างระหว่างกรรมการและสมาชิกก็จะลดน้อยลง การปฏิบัติตามระเบียบต่างๆ ของสหกรณ์ก็จะได้รับความร่วมมือจากมวลสมาชิกดีขึ้น **ปัญหาหนี้ที่คาดว่าจะสูญ** จะได้ลดน้อยลงเสียที และที่สำคัญมวลสมาชิกจะได้ยุติ กินดี มีความสุขที่แท้จริงด้วยความพอเพียง

สวัสดิ์ศรี

รายงานการติดตามหนี้สินประจำเดือนมีนาคม 2556

3.1 ลูกหนี้ชำระหนี้ต่อเนื่อง จำนวน 61 ราย	ได้รับชำระหนี้	231,960.75	บาท
3.2 ลูกหนี้ชำระหนี้รายใหม่ จำนวน 66 ราย	ได้รับชำระหนี้	2,235,085.00	บาท
รวมเป็นเงินที่ได้รับชำระหนี้		2,467,045.75	บาท

สรุปในการติดตามหนี้สิน

เดือนพฤศจิกายน 2555 ถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2556	ติดตามหนี้ได้	6,806,169.50	บาท
เดือนมีนาคม 2556	ติดตามหนี้ได้	2,467,045.75	บาท
รวมเป็นเงิน		9,273,215.25	บาท



មូលប៉ានា
និង
សមាជិក

☎ 930777 086-787-5557

วิสาขบูชา ทานเกี่ยวพุทธศก

แล้วดิฉันที่ น้องๆ เดือนแห่งวันหยุดยาว การได้พักยาวๆ นานกว่าปกติที่ๆ น้องๆ คงรู้สึกเต็มอิ่มกับกิจกรรมวันนี้อย่างยิ่งได้แก่ “วันสงกรานต์” กันไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ส่วนเดือนพฤษภาคมนี้ก็น้อยไปเสียเมื่อไร เรื่องวันหยุดวันนี้จัดคุณอีกแล้วครับ ต้นเดือนวันที่ 5 พฤษภาคม วันฉัตรมงคล มีกิจกรรมทั้งพระราชพิธี และรัฐพิธีถวายแด่ในหลวงของเรา และปลายเดือนวันที่ 24 พฤษภาคม ก็เป็นวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา ได้แก่ วันวิสาขบูชา ซึ่งตรงกับวันเพ็ญเดือน 6 เหล่าข้าราชการทั้งหลายก็ได้หยุดยาว 3 วัน สุราษฎร์-เสารั-อาทิตย์ ไชโยโห้ๆ กันอีกตามเคย แล้วก็ย้ายลิ้มกิจกรรมทางศาสนาในวันดังกล่าว ทำบุญตักบาตรที่วัดข้างบ้านในตอนเช้า และตอนเย็น ก็ไปเวียนเทียนที่วัดกันอีกรอบนะครับ

การที่วันที่ 24 พฤษภาคม นี้เป็นวันวิสาขบูชา พวกเราชาวพุทธทั้งหลายพึงได้ทราบมาก่อนกาลนานนั่นก็คือ วันวิสาขบูชา เป็นวันที่มีเหตุการณ์สำคัญของโลกเลยก็ว่าได้ ด้วยวันดังกล่าว สมเด็จพระสัมมาสัมพุทธเจ้าทรงตรัสรู้ ที่เมืองพุทธคยา ซึ่งปัจจุบันตั้งอยู่ในอำเภอพุทธคยารัฐพิหาร เป็นรัฐที่อยู่ทางทิศเหนือของประเทศอินเดีย ทิศเหนือติดกับประเทศเนปาล และจีน จากการสำรวจในปี พ.ศ. 2554 มีประชากร 82 ล้านคน มีชาวพุทธประมาณ 18,000 คน ส่วนที่เหลือออกนั้นทั้งหมดเป็นชาวฮินดู มีเมืองหลวงชัฏปีฏนะ ในอดีตเรียกว่า ปากีสถาน

พระมหาเจดีย์พุทธคยา คิดว่าหลายท่านคงคุ้นตา คือ
 สถาปัตยกรรม (เหมือนกับที่วัดวิเวการามวัดที่หลวงปู่อดัมสร้าง
 ไว้ที่ จ.กาญจนบุรี) ถือเป็น 1 ในสิ่งเจดีย์สถาน 4 แห่งของพระพุทธเจ้า
 พระมหาเจดีย์พุทธคยา มี สร้างขึ้นในสมัยพระเจ้าโคทมหาราช
 เมื่อ พ.ศ. 243 นับเวลาได้สองพันกว่าปีแล้ว มีการบูรณะต่อเติม
 สมัยพระเจ้าสุริยวงค์ และบูรณะอีกหลายครั้งตามลำดับจนถึงสมัย
 ราชวงศ์ปาละ พระมหาเจดีย์นี้พระเจ้าโคทมหาราชทรงสร้างขึ้น
 ด้วยแรงศรัทธาแห่งการรำลึกถึงการเสด็จตรัสรู้ ฐา่งเห็นจริง
 ในญาณอันวิเศษ ให้อยู่ในที่อันเดียวกับสถานที่จริงที่เสด็จประทับ
 นั่งเหนือแท่นวัชรอาสน์ บัลลังก์ อันเป็นที่เสด็จตรัสรู้อยู่ใต้ต้น
 พระศรีมหาโพธิ์ ซึ่งพระเจ้าโคทมหาราชก็ทรงสร้างพระแท่นวัชรอาสน์
 นี้ขึ้นแทนพระแท่นอันเดิมที่ผุพังไปก่อนแล้ว พระแท่นอันใหม่

สร้างด้วยหินทรายแดง ยาว 7 ฟุต 6 นิ้ว กว้าง 4 ฟุต 10 นิ้ว ถ้าใครเคยไปที่พระมหาเจดีย์พุทธคยาคงจะพอนึกออกเป็น พระแท่นที่ปูด้านหลังของพระมหาเจดีย์พุทธคยา ซึ่งจะต้องเดินผ่าน ขณะเวียนทักษิณาวัตร และก็จะเห็นชาวพุทธทั่วโลก ทั้งหลาย นั่งบริกรรมสมาธิ หรือไม่ก็สวดภาวนาอธิษฐานตามศรัทธา ที่แตกต่างกันไป และในบริเวณดังกล่าว ก็จะมีต้นพระศรีมหาโพธิ์ ต้นใหญ่ ขึ้นปกคลุมเหนือแท่นวิธิธาสนั้น ซึ่งก็จะไม่ไปโพธิ์ที่ พัดปลิวตกลงมาให้ชาวพุทธได้เก็บกลับมาไว้บูชาเป็นที่ระลึก เสมือนแทนองค์สมเด็จพระสัมมาสัมพุทธเจ้า

เพิ่มให้อีกชนิด ต้นโพธิ์ที่เราเรียกกันในปัจจุบันนี้นั้น ในอดีต
ที่อินเดีย เรียกว่า ต้นอัสลัตตะ หรือ ต้นนิปปิล ต่อมาเมื่อพระพุทธเจ้า
ตรัสรู้ได้ต้นไม้อชนิดนี้จึงเปลี่ยนมาเรียกว่า ต้นโพธิ์ ซึ่งหมายถึง
ต้นไม้แห่งการตรัสรู้ (โพธิ แปลว่า รู้, ตื่น)

อ้อเติมให้อีกหน่อย ขนาดของพระมหาเจดีย์พุทธคยา
 ตัวองค์พระเจดีย์สูง 170 ฟุต หรือ 51 เมตร วัดโดยรอบฐาน
 121.29 เมตร เมื่อเริ่มสร้างโดยพระเจ้าอโศกมหาราช ก่อด้วย
 อิฐแดง ต่อมาภายหลังสร้างเสริมด้วยปูนซีเมนต์เป็นเจดีย์รูปทรง
 สี่เหลี่ยม มี 2 ชั้น ชั้นแรกเป็นห้องโถง ประดิษฐานพระพุท
 ธเมตตารูปที่สองเป็นห้องวิปัสสนา ห้องนี้บูรณะโดยคนไทย
 ซึ่งรวมถึงส่วนกำแพงที่คณะสงฆ์ไทย โดยพระสุเมธาธิบดี
 เป็นผู้นำศรัทธาของชาวไทยร่วมช่วยกันบูรณะจนเป็นปัจจุบัน

ก่อนจบ ในวาระที่เป็นมงคลกับชีวิตตนเองในฐานะของ
ชาวพุทธ หรือศาสนิกนิกายอื่นก็ตาม จะขอคัดลอกสารนิพนธ์
ที่บรรยายถึงพระปิณณยานันท์แห่งแคว้นเวียงจันทน์ขององค์สมเด็จพระ
สัมมาสัมพุทธเจ้าที่ทรงตั้ง “สังคายนาธรรม” ต่อมาลพพิศ
เจ้าที่จังหวัดสกลนครทั้งปวงในวันเพ็ญเดือน 6 นั้น ซึ่งจะเวียนมา
บรรจบครบ 2601 ปี ในวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2556 และ
ถือเป็นการสิ้นสุดการเฉลิมฉลองปีพุทธชยันตี ตั้งแต่วันวิสาขบูชา
ปี พ.ศ. 2555 ครบ 1 ปีพอดี โดยทรงตั้งสังคายนาธรรม หลังจาก
ประทับนั่งบรรทมมัสถ์ดังกล่าวที่วัดนั้น หันพระพักตร์ไปทาง
ทิศตะวันออก ซึ่งมีแม่น้ำน่านไหลอยู่เบื้องหน้าและทรงหันหลัง
สู่ด้านพระศรีมหาโพธิ์ ประทับนั่งสมาธิแล้วทรงตั้งสังคายนาธรรมว่า

“ถ้าดวงจิตของเรายังไม่พ้นจากอาสวกิเลสตามคุณ
ตราใด แม้เกิดและเนื่องเพื่อคนทั้งไป เหลือแต่หนึ่ง เอ็น
กระดุกก็ตามที เราจะไม่หลุดจากบัลลังก์นี้เลย”

เอาละจะเสียที เตียวมัวแต่อ่านเลยจะไม่ได้ไป
เวียนเทียนกัน ถ้าได้มีโอกาสเวียนเทียน และทำบุญวัน
ดังกล่าว ก็ขอให้ทุกท่านได้ตั้งจิตอธิษฐานในสิ่งที่ต้องการ
เป็นมงคล สมปรารถนาแก่ชีวิตตนเอง และครอบครัว
มีความสุขความเจริญยิ่งๆ ขึ้นไป สาธุ ๆ ๆ

สวัสดีครับ

สวัสดิ์ศิริรับ ท่านสมาชิกที่เคารพทุกท่าน
สมาคมพัฒนากิจสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์นครนันทบุรี
(สผ.นบ.), สมาคมพัฒนากิจสงเคราะห์สมาชิกชุมนุม
สหกรณ์ออมทรัพย์ชาวไทย (สสอ.) และสมาคม
พัฒนากิจสงเคราะห์สมาชิกชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์
แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) มีข่าวที่แจ้งความเคลื่อนไหว
ให้ทราบดังนี้



ข่าว
จาก
สมาคมพัฒนากิจ

วิชัย ทับคล้าย 089-897-6843

สผ.นบ. 02-9698201-2, 02-5254271-2 ต่อ 132

สสอ. 042-814-493-4, 085-6427165

สส.ชสอ. 081-526-1140, 081-907-2641

1. รายชื่อสมาชิกที่เสียชีวิตแจ้งประจำเดือน เมษายน 2556

ทะเบียน	ชื่อ-นามสกุล	สังกัด	ช่วงอายุ	ว/ด/ป ที่เสียชีวิต	สาเหตุ	สมาคมฯ	เงิน สงเคราะห์
17358	นายวรุพงษ์ รั้งกฤษณ์ (เป็นสมาชิก 2 ปี)	ร. ประสานสวัสดิศึกษา อ. เมืองนันทบุรี	32 ปี	23 มี.ค. 56	อุบัติเหตุ ทางรถยนต์	40 ปี.50 ปี.	50,000.- 280,282.-
3530	นางวณิ สุโขไพเราะ (เป็นสมาชิก 36 ปี)	บ้านบุญเขต 1 อ.เมืองนันทบุรี	59 ปี	31 มี.ค. 56	โรคมะเร็ง	สงเคราะห์	30,000.-
						40 ปี.50 ปี.	150,000.-

2. ประกาศ สมาคมพัฒนากิจสงเคราะห์สมาชิกชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ชาวไทย (สสอ.) รับสมัครสมาชิกประเภทสามัญและประเภท
สหกรณ์ออมทรัพย์ 1/2556 ขึ้นในฉบับข่าวได้ถึง วันที่ 15 มิถุนายน 2556 ณ ศูนย์ประสานงาน สสอ. ห้องทำการสมาคมพัฒนากิจ
สงเคราะห์ สหกรณ์ออมทรัพย์นครนันทบุรี จำกัด ชั้นล่าง

สมาชิกสามัญ คุณสมบัติผู้สมัคร

- เป็นสมาชิกสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์นครนันทบุรี จำกัด
- อายุไม่เกิน 60 ปี (เกิดไม่เกิน พ.ศ. 2496)

สมาชิกสมทบ คุณสมบัติผู้สมัคร

- เฉพาะคู่สมรสของสมาชิกสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์นครนันทบุรี จำกัด เท่านั้น
- อายุไม่เกิน 60 ปี (เกิดไม่เกิน พ.ศ. 2496)

หลักฐานการสมัคร

- สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการหรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน
- สำเนาทะเบียนบ้าน 2 ฉบับ
- สำเนาทะเบียนสมรส (กรณีสมรส)
- สำเนาใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ 2 ฉบับ (ถ้ามี)
- ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง อายุไม่เกิน 30 วัน

อัตราค่าธรรมเนียม ค่าบำรุงรายปีและเงินสงเคราะห์ล่วงหน้า

- ค่าธรรมเนียมแรกเข้า จำนวน 20 บาท
- ค่าบำรุงรายปี จำนวน 20 บาท
- เงินสงเคราะห์ล่วงหน้า จำนวน 4,000 บาท

รับสิทธิ์ประโยชน์ ตามข้อบังคับ ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 เป็นต้นไป

3. สมาคมพัฒนากิจสงเคราะห์สหกรณ์สมาชิกชุมนุมสหกรณ์ ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) รับสมัครสมาชิกประเภท
สามัญ รอบพิเศษ 3/2556 ขึ้นในสมัครพร้อมหลักฐานได้ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2556 ณ ศูนย์ประสานงาน สส.ชสอ.
ห้องทำการสมาคมพัฒนากิจสงเคราะห์ สหกรณ์ออมทรัพย์นครนันทบุรี จำกัด ชั้นล่าง

สมาชิกสามัญ คุณสมบัติผู้สมัคร

- เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์นครนันทบุรี จำกัด
- อายุไม่เกิน 60 ปี (เกิดไม่เกินปี พ.ศ. 2496)

หลักฐานการสมัครและอัตราค่าธรรมเนียมเหมือนกับข้อ 2



เสี่ยงจากเงินกู้

เสมอ ทองคอนอ่อน 081-770-6053

นี่ก็เป็นฉบับที่ 9 แล้วผมก็ยังคงติดตามเรื่องราวของ แชร่ลอตเตอรีต่อจนกว่าคดีจะสิ้นสุด เมื่อประมาณต้นเดือน พฤษภาคมที่ผ่านมาหลังจากประชุมคณะกรรมการประจำ เดือนเมษายนที่ได้มีการมีการทวนหนึ่งผมขอเอ่ยชื่อเลยคือ **นายพงษ์ศักดิ์ คงแถม** ผมจำเป็นต้องเอ่ยชื่อลงในวารสาร เพราะผมถูกพาดพิงนี่ก็เป็นใบปลิวครั้งที่สองแล้วที่ นายพงษ์ศักดิ์ คงแถม กล่าวหาว่าเป็นมดอัยยศที่ไม่ นายพงษ์ศักดิ์ หยุดปฏิบัติหน้าที่ก่อน จนกว่าศาลจะตัดสิน และได้ทำเรื่องไปยังสภากอฉกจังหวัดต่อไป ถ้าศาลตัดสินว่าไม่ผิด ผลประโยชน์และสิทธิทุกอย่างจะได้รับย้อนหลัง สาเหตุที่กรรมการ ทั้ง 13 คนลงมติ ยกเว้นนายวิมล บรรณทอง ติดรอาการ (มดอัยยศตามที่นายพงษ์ศักดิ์ คงแถม กล่าวหา) เพราะเรื่อง บางเรื่องไม่ควรค้านก็ค้าน บางเรื่องไม่ควรแย้งก็แย้ง เช่น การกู้เงินจากสหกรณ์ออมทรัพย์ มศว.จำนวน 100 ล้านบาท ยังไม่ทันทำสัญญาเลยเขาก็โอนเงินมาให้เราก่อน (จำนวน 50 ล้านบาท) ถามว่าใครได้เปรียบใครเสียเปรียบ ถึงแม้เราจะมิักกุดเรื่องแชร่ลอตเตอรีมาก็ยังเชื่อเครดิตเราแต่นายพงษ์ศักดิ์ ก็ค้านว่า ไม่ถูกต้องยังไม่ได้ทำสัญญา ผิดวัตถุประสงค์หลัก ทำนสมาชิกคงทราบดี เมื่อต้นปี 2555 สหกรณ์ของเราเกิด วิกฤตแชร่ลอตเตอรี ซึ่งเกิดจากคณะกรรมการชุดที่ 52 ซึ่งมี นายพงษ์ศักดิ์เป็นคณะกรรมการอยู่ด้วย ทางคณะกรรมการ ชุดที่ 53 ต้องแบกภาระหนักจึงต้องเตรียมแก้วิกฤตในขณะนั้น เพราะช่วงนั้นสมาชิกเริ่มวิตกกังวลว่าสหกรณ์จะล้มและได้มีสมาชิก เริ่มทยอยถอนเงินฝากออก บางคนก็ลาออกจากความเป็นสมาชิก **ประธานบัณฑิตย ก่องกุล และคณะกรรมการชุดที่ 53** รวมทั้ง เจ้าหน้าที่สหกรณ์ได้ช่วยกันชี้แจง (ทั้งขอรับรองขอความเห็นใจ จนสมาชิกหายท้อแท้ใจ เปลี่ยนใจไม่ถอน ไม่ถอนเงิน นอกจาก ไม่ออกไม่ถอนแล้วยังมีสมาชิกมาฝากเงินเพิ่มมากขึ้น ต้อง ขอขอบคุณเป็นอย่างยิ่งสมาชิกที่เข้าใจและเห็นใจที่เข้ามา ร่วมกันช่วยแก้วิกฤตโดยที่เราไม่ได้ทำ) ในขณะที่เกิดวิกฤต เรื่องแชร่ลอตเตอรีดังที่กล่าวมาข้างต้นทำให้คณะกรรมการ ชุดที่ 53 ได้เตรียมการขอกู้เงินจากธนาคารและสหกรณ์ที่ ไม่มีปัญหาเรื่องแชร่ลอตเตอรีเตรียมไว้แก้ปัญหาในขณะนั้น แต่ก็ได้รับการตอบรับน้อยมากท่านสมาชิกคงเข้าใจนะครับว่า เป็นเพราะเหตุใด การกู้เงินก็เตรียมไว้เพื่อแก้ปัญหาในขณะนั้น และพร้อมจะใช้แก้ปัญหาสภาพคล่องภายในถ้าหากมี ต้องขอ ขอบขอบคุณทางชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทยและ สหกรณ์ออมทรัพย์ มศว. ที่ให้ความอนุเคราะห์ช่วยเหลือเรา

แต่ขณะนี้เริ่มเข้ารูปเข้ารอยแล้วเราไม่จำเป็นต้องกู้อีก (ยกเว้นจะเกิดวิกฤตขึ้นมาอีก) และขณะนี้ก็มีหลายธนาคารยื่นข้อเสนอให้กู้มาแต่ทางเราขอชะลอไว้ก่อนยังไม่มี ความจำเป็นต้องใช้

นี่แหละจึงเป็นที่มาของ **"มติอัปยศ"** ตามที่นายพงษ์ศักดิ์ กล่าวหา และยังมียหลายเรื่องที่เป็นสาเหตุ ท่านสมาชิกครับ ลองมาดูพฤติกรรมต่อไปนี่ควรจะเรียกว่าอะไรดี เรื่องมีอยู่ว่า เมื่อวันที่ 4 ม.ค. 55 นายพงษ์ศักดิ์ และคณะได้ไปตรวจหลักทรัพ์ที่ดินที่อำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน จำนวน 989 ไร่ จำนวน 72 แปลง ใช้เวลาตรวจสอบหลักเขตของที่ดินและ ทำนิติกรรมในเวลาไม่ถึงวันอย่างนี้น่าจะเรียกว่า **"เหวตวามากกว่ามนุษย์เดินดิน"** และสิ่งที่ประหลาดที่สุดไม่เคยมีในประวัติศาสตร์ โบราณประเมินที่ดิน 504 ล้านบาท (จริงแล้วแค่ 43 ล้านบาทเอง) ออกให้ ณ วันที่ 6 ม.ค. 55 ท่านสมาชิกครับท่านที่เคยปฏิเสธที่เอาบ้านและที่ดินเข้าจำนองกับสหกรณ์ฯ จะทราบดีกว่าก่อนที่จะทำนิติกรรมจะต้องขอใบประเมินราคาที่ดินมาก่อนเพื่อที่จะไปแนบเอกสารการกู้ยืมคณะกรรมการสหกรณ์ฯอนุมัติเงินกู้ในหลักการไว้ก่อนแล้ว คณะกรรมการจึงไปตรวจหลักทรัพ์ต่อไปเจ้าของที่ดินและกรรมการจะต้องไปทำนิติกรรมที่ดิน ประหลาดคดีไหมครับ ใบประเมินราคาที่ดินยังไม่ได้แต่ทำนิติกรรมจำนองที่ดินกับสหกรณ์ฯที่ดิน อ.เชียงกลาง ไปเรียบร้อยแล้ว ตั้งแต่ วันที่ 4 ม.ค. 55 **ตั้งเอกสารทางราชการที่แนบมาให้สมาชิกดูอย่างท้าย** อย่างนี้ต้องเรียกว่า **"นิติกรรมอัปยศ"** ไม่ทราบว่าจะเหมาะสมหรือไม่พฤติกรรมอย่างนี้เหมือนคนลูกไล่ ลูกเนาะไล่จะเขี่ยทรยศทรายที่ पैยะ แก้ว แพททรยศแพ่งนาเอกสารมาให้ผู้แทนสมาชิกดูในวันที่ 7 ม.ค. 55 ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูที่จะมาประท้วงในวันนั้น พฤติกรรมอย่างนี้ก่อให้เกิดความเสียหายแก่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนันทบุรี เป็นอย่างมาก ซึ่งภายหลัง คณะกรรมการชุดที่ 53 ได้ตรวจสอบเอกสารหลายอย่างไม่ถูกต้อง เอกสารเป็นเท็จ จึงเป็นที่มาของการฟ้องคดีอาญา **นางทองใบ จิณะเสน** เจ้าพนักงานที่ดิน อำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน เหตุการณ์ดังกล่าวทั้งหลายเหล่านี้ นายพงษ์ศักดิ์ได้ทำนิติกรรมทางชุดที่ 53 ว่าไปพูดคุ้ยทำไมให้เกิดปัญหา ซึ่งเป็นคำพูดที่ไม่ถูกต้องน่าจะใช้คำว่า **"ไปสืบหาความจริงมากกว่า"** และยังมีเอกสารอีกมากมายที่จะทยอยเปิดเผยในคอลัมน์นี้ต่อไปเรื่อยๆ ท่านสมาชิกครับเหมาะสมหรือไม่ที่นายพงษ์ศักดิ์ ถูกคณะกรรมการชุดที่ 54 มีมติให้หยุดปฏิบัติหน้าที่จนกว่าศาลจะมีคำพิพากษา สมาชิกทุกท่านครับขอให้ท่านติดตามต่อไป จะมีความจริงและอะไรดีๆ ที่ถูกต้องมาให้ท่านได้ติดตามอ่านเรื่อยๆ และเอกสารที่อ้างอิงตลอดมาทุกฉบับท่านสามารถตรวจสอบได้ที่สหกรณ์ฯ และอีกส่วนหนึ่งได้แนบไปกับสำนวนฟ้องไว้ที่ศาลก็มี **ในโอกาสต่อไปผมจะได้ทำเอกสารเกี่ยวกับ ความเคลื่อนไหวของแรร์ลอตเตอร์ว่ามีอะไรไปถึงไหนแล้ว ให้สมาชิกได้ทราบต่อไปในโอกาสหน้า ในฉบับนี้ผู้เขียนรู้สึกเครียดพอสมควรขอจบแค่นี้ก่อน แล้วค่อยพบกันในโอกาสหน้านะครับ**

**กิจกรรม
สหกรณ์ฯ**

ฝ่ายประชาสัมพันธ์ 02-969-8201-2, 02-5254270-2

สหกรณ์ออมทรัพย์
11-13 พฤษภาคม



บรรณานุกรม: กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ. (2556).
และนักวิจัยท้องถิ่น. 11-13 พ.ค. 56



คณะกรรมการพิจารณาทุนบุตรสมาชิก
18 พ.ค. 56

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์นครนายก จำกัด
 ปีที่ 54 ปี 2556

เจ้าอาวาส
ที่ปรึกษา
บรรณารักษ์
กองบรรณารักษ์

สหภาพนิคมสหกรณ์แห่งประเทศไทย จำกัด
 นายปิ่นตบแต่ง กองสูง, นายผไทสมัน บวรจันทน์
 นายตบเทวี โชติประวีณกุล
 นายณฐกร นามสกล
 นายสมณ พอลองน้อม
 นายสม จงสาร
 นายปิ่น บุณยสัมพันธ์
 นายวันชัย ศรีพิง
 นายวิชัย ตบโคกไทย
 นายปิ่นบุญญา บึงชุมภู
 นายวิเศษ ทาวกานต์
 นายอดิศักดิ์ จอมแจ้ง
 นายจักรกฤษณ์ ศันตักบุญ
 นายวิมล บวรเดชะ
 นายวรรณสุทธา พันธุละเกียรติ
 นายพรชัยรัตน์ คุญมณี



วันที่ 14 ธันวาคม 2558
 www.dhnp.go.th
ตีกรรณครุฑ
 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
 โทร. 02-28214100

นามผู้รับ

ไม่ถึงมือผู้รับทานาส่งคืน

สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี เลขที่ 47/17 หมู่ 5 ต.วัดช้างน้าว อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11000
โทร. 0 2525 4270-5, 0 2969 8201-2 Fax. 0 2969 8200 www.ntbcoop.com

พิมพ์ที่ บริษัท พี.พี.เอส.กิจเจริญ จำกัด โทร. 08-1409-5101, 02-594-3173 email : P.P.S_1608@hotmail.com